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Or.0002.1.2024  

Protokół Nr V/2024 

z Sesji Rady Powiatu Mławskiego 

odbytej w dniu 27 sierpnia 2024 roku 

w Sali Konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Mławie 

 

Ad. 1  

Otwarcie V Sesji Rady Powiatu Mławskiego.  

 

Pan Jan Warecki – Przewodniczący Rady Powiatu  

O godzinie 1300 otworzył obrady V Sesji Rady Powiatu Mławskiego, zwołanej na dzień  

27 sierpnia 2024 roku. Powitał serdecznie wszystkich zaproszonych na Sesję. Dodał, że 

nagranie obrad dzisiejszej Sesji jest udostępniane na stronie internetowej Starostwa 

Powiatowego w Mławie oraz na portalu ,,Codziennik Mławski”. Zapytał czy są uwagi do 

przesłanego porządku obrad? Uwag nie zgłoszono.  

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie V Sesji. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z IV Sesji Rady Powiatu. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności     

w Powiatowym Centrum Opiekuńczo – Mieszkalnym im. ks. Stanisława Jurczuka          

w Mławie. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie złożenia wniosku przez Powiat Mławski                                     

o dofinansowanie inwestycji pn. „Poprawa bezpieczeństwa ruchu drogowego poprzez 

rozbudowę drogi powiatowej Nr 4640W w tym budowę ronda w m. Liberadz. Etap II 

od km 21+145,00 do km 24+250,00” w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Mławskiego. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Budżetowej Powiatu Mławskiego na rok 

2024. 

8. Informacja z prac Zarządu Powiatu Mławskiego między sesjami. 

9. Interpelacje i zapytania radnych. 

10. Wolne wnioski i oświadczenia radnych. 

11. Informacja dotycząca pism, które wpłynęły do Rady Powiatu Mławskiego w okresie 

między sesjami. 

12. Zamknięcie obrad V Sesji. 

 

 

Ad. 2  

Stwierdzenie prawomocności obrad. 

 

Pan Jan Warecki - Przewodniczący Rady Powiatu 

Stwierdził, że na stan liczbowy 19 radnych, na Sesji obecnych jest 16 radnych, wobec czego 

obrady Sesji są prawomocne. Nieobecni to Pan Krzysztof Butryn, Pan Jerzy Rakowski, Pan 

Tomasz Chodubski. Radni złożyli usprawiedliwienia swojej nieobecności.  
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Powiedział, że dnia 25 sierpnia 2024 roku odbyły się Dożynki Województwa Mazowieckiego 

w Sannikach. Poprosił o zabranie głosu Pana Starostę. 

 

Pan Witold Okumski – Starosta Mławski 

Zabierając głos podziękował Zastępcy Dyrektora Wydziału Infrastruktury, Rolnictwa i 

Środowiska Panu Wojciechowi Krajewskiemu za przygotowanie delegacji dożynkowej 

powiatu mławskiego. W imieniu własnym oraz samorządu Powiatu Mławskiego złożył 

serdeczne podziękowania Kołu Gospodyń Wiejskich „Na Szpilkach” ze Starej Otoczni za 

godne reprezentowanie naszego powiatu na tegorocznych Dożynkach Województwa 

Mazowieckiego w Sannikach. Powiedział, że wie ile wysiłku kosztowało pełnienie tej 

zaszczytnej, odpowiedzialnej roli, którą wypełnili Państwo w sposób wzorowy. Podziękował 

za zaangażowanie, profesjonalizm, poświęcenie oraz trud włożony w to wielkie 

przedsięwzięcie. Podziękował za przygotowanie pięknego wieńca dożynkowego, który został 

wyróżniony i nagrodzony przez gremium sędziowskie. Ciężka praca przełożyła się na 

rozsławienie naszego powiatu, za co wszyscy jesteśmy ogromnie wdzięczni. Wieniec, który 

został przygotowany zdobył wyróżnienie oraz nagrodę pieniężną w wysokości 2 000 zł w 

„Mazowieckim Konkursie na Najładniejszy Wieniec Dożynkowy”. Było 40 wieńców 

dożynkowych, wyróżnionych zostało 10. Ciężka praca przełożyła się na rozsławienie powiatu 

mławskiego. Złożył  podziękowanie na ręce przedstawicielek koła – Pani Moniki Tkaczyk 

(Prezes Koła) oraz Pani Małgorzaty Pietrzak. 

 

Przedstawicielki Koła Gospodyń Wiejskich „Na szpilkach” ze Starej Otoczni podziękowały za 

zaufanie, którym obdarzył Koło Zarząd Powiatu Mławskiego i powierzył przygotowanie 

wieńca dożynkowego, jak również za całokształt współpracy. Koło służy pomocą na dalsze lata 

i chętnie będzie się włączało w działania Starostwa Powiatowego w Mławie i powiatu 

mławskiego.  

 

Pan Witold Okumski – Starosta Mławski 

Powiedział, że delegacja przywiozła ze sobą chleb dożynkowy, którym Marszałek 

Województwa Mazowieckiego dzieli się z mieszkańcami Mazowsza. Poprosił, aby wszyscy 

zgromadzeni poczęstowali się chlebem dożynkowym i w ten sposób wspólnie docenili trud, 

pracę rolników i producentów.   

 

Pan Jan Warecki – Przewodniczący Rady Powiatu 

Powiedział, że dzielenie się chlebem jest polską tradycją, więc dobrze, że ją kultywujemy. 

Zaznaczył, że 2 września 2024 roku odbędzie się rozpoczęcie roku szkolnego. Powiat jest 

organem prowadzącym szkoły średnie. W związku z powyższym zmiany organizacyjne, 

powołania, podnoszenie stopni awansu zawodowego. Poprosił o zabranie głosu w tym temacie 

Panią Dyrektor Wydziału Edukacji, Sportu i Zdrowia.  

 

Pani Bożena Tomkiel – Dyrektor Wydziału Edukacji, Sportu i Zdrowia 

Poinformowała, że Starostwo Powiatowe w Mławie przeprowadziło konkurs na stanowisko 

Dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego im. Janusza Korczaka w Mławie. 

W wyniku tego konkursu została wyłoniona kandydatura w osobie Pani Marii Magdaleny 

Kozakiewicz na Dyrektora tej placówki. Poprosiła Starostę Pana Witolda Okumskiego oraz 

Przewodniczącego Rady Powiatu Mławskiego Pana Jana Wareckiego o wręczenie dokumentu 

powierzenia pełnienia funkcji Dyrektora dla Pani Marii Magdaleny Kozakiewicz, która będzie 

pełniła tę funkcję na okres 5 lat, czyli od 1 września 2024 roku do 31 sierpnia 2029 roku. 

Pogratulowała Pani Dyrektor i życzyła kolejnych lat dobrej, owocnej pracy na rzecz uczniów, 

nauczycieli i całej społeczności szkolnej tej placówki.  
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Następnie dodała, że w okresie wakacji odbyły się egzaminy na stopień nauczyciela 

mianowanego. Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej w sprawie 

uzyskiwania stopni awansu zawodowego przez nauczycieli w powiecie mławskim zostało 

przeprowadzonych 8 takich egzaminów. Wszystkie egzaminy zakończyły się sukcesem. W 

wyniku tych egzaminów 8 nauczycieli otrzyma akty mianowania. Nauczyciele otrzymujący 

awans na stopień nauczyciela mianowanego w roku 2024:  

1. Pani Wioleta Dyak – nauczycielka języka angielskiego w I Liceum Ogólnokształcącym 

im. Stanisława Wyspiańskiego w Mławie, 

2. Pani Anna Kwiatkowska – nauczycielka współorganizująca kształcenie, edukacji dla 

bezpieczeństwa, wychowania do życia w rodzinie i zajęć korekcyjno – 

kompensacyjnych w Zespole Szkół Nr 1 w Mławie, 

3. Pan Łukasz Prusiński – nauczyciel wychowania fizycznego i nauczyciel 

współorganizujący kształcenie w Zespole Szkół Nr 2 w Mławie, 

4. Pani Patrycja Sterbicka – pedagog, nauczycielka zajęć rewalidacyjnych w Zespole 

Szkół Nr 3 im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Mławie, 

5. Pani Paulina Anna Bartoszewska – nauczycielka gospodarki finansowej 

przedsiębiorstw, symulacyjnej firmy handlowej, pracowni ekonomicznej, podstaw 

rachunkowości w Zespole Szkół Nr 4 im. Obrońców Mławy z Września 1939 r. w 

Mławie, 

6. Pani Katarzyna Gościniec – nauczycielka wychowania przedszkolnego, zajęć 

wczesnego wspomagania rozwoju dziecka i zajęć rewalidacyjnych w Specjalnym 

Ośrodku Szkolno – Wychowawczym im. J. Korczaka w Mławie, 

7. Pani Marta Kaczorowska – nauczycielka zajęć wczesnego wspomagania rozwoju 

dziecka w Specjalnym Ośrodku Szkolno – Wychowawczym im. J. Korczaka w Mławie, 

8. Pani Karolina Staśkiewicz – nauczycielka wychowania przedszkolnego, zajęć 

wczesnego wspomagania rozwoju dziecka i zajęć rewalidacyjnych w Specjalnym 

Ośrodku Szkolno – Wychowawczym im. J. Korczaka w Mławie. 
 

Powiedziała, że przy nadawaniu stopnia awansu zawodowego nauczyciela mianowanego 

nauczyciel składa ślubowanie według określonej Roty. Odczytała: „Ślubuję rzetelnie pełnić mą 

powinność nauczyciela wychowawcy i opiekunka młodzieży, dążyć do pełni rozwoju 

osobowości ucznia i własnej, kształcić i wychowywać młode pokolenie w duchu umiłowania 

Ojczyzny, tradycji narodowych, poszanowania Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej”. 

Ślubowanie może być złożone z dodaniem słów: „Tak mi dopomóż Bóg”. 

Każdy z mianowanych nauczycieli złożył ślubowanie mówiąc: „Ślubuję. Tak mi dopomóż 

Bóg”.  

Pani Bożena Tomkiel – Dyrektor Wydziału Edukacji, Sportu i Zdrowia 

Podziękowała i o wręczenie aktów nadania stopnia nauczyciela mianowanego poprosiła 

Starostę Pana Witolda Okumskiego i Przewodniczącego Rady Powiatu Mławskiego Pana Jana 

Wareckiego. 

 

Akty nadania stopnia nauczyciela mianowanego zostały wręczone. 

 

Pani Bożena Tomkiel – Dyrektor Wydziału Edukacji, Sportu i Zdrowia 

Pogratulowała nauczycielom i życzyła dalszych sukcesów w pracy zawodowej i życiu 

osobistym. Podejmowania przeróżnych przedsięwzięć oraz twórczych działań na kolejny 

stopień awansu zawodowego.  
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Pan Witold Okumski – Starosta Mławski 

Powiedział, że to w życiu nauczyciela bardzo ważna chwila, gdyż wiele lat pracy zawodowej 

minęło zanim dostąpili Państwo zaszczytu otrzymania aktu nauczyciela mianowanego. Życzył 

satysfakcji z wykonywanej pracy zawodowej, oby nigdy nie opuszczał żar do kształcenia wśród 

Waszej młodzieży postaw kreatywnych. Abyście potrafili pracować z młodzieżą szkół 

powiatowych z pasją. By praca dawała satysfakcję nie tylko osobistą, ale również coraz bardziej 

wyczekiwaną przez wszystkich nauczycieli – poprawę bytu i sytuacji ekonomicznej. Życzył 

sukcesów, wytrwałości, ale przede wszystkim radości z możliwości wykonywania pięknego 

zawodu nauczyciela.  

 

Ad. 3 

Przyjęcie protokołu z IV Sesji Rady Powiatu. 

 

Pan Jan Warecki – Przewodniczący Rady Powiatu  

Poinformował, że radni nie zgłosili uwag do protokołu Nr IV z Sesji Rady Powiatu.  

Rada Powiatu Mławskiego przyjęła protokół Nr IV/2024 z Sesji Rady Powiatu (16 głosów za, 

w głosowaniu udział wzięło 16 radnych). 

 

Ad. 4 

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności             

w Powiatowym Centrum Opiekuńczo – Mieszkalnym im. ks. Stanisława Jurczuka               

w Mławie. 

 

Pan Witold Okumski – Starosta Mławski 

Poinformował, że Powiatowe Centrum Opiekuńczo – Mieszkalne zostało otwarte przez Powiat 

Mławski w maju 2022 roku. W utrzymaniu placówki pomagają środki otrzymywane od 

Wojewody Mazowieckiego na ten cel, natomiast nie są one wystarczające. Początkowo Powiat 

Mławski dołożył 100 000 zł do utrzymania tego Centrum, jednak koszty utrzymania wzrastają. 

Dotacja Wojewody na to zadanie jest niezmienna od początku istnienia placówki. To sprawia, 

że w budżecie 2024 roku na prowadzenie tego Ośrodka Powiat Mławski dokłada już ponad pół 

miliona zł. Tego typu Ośrodki, których klika funkcjonuje na terenie województwa 

mazowieckiego, pobierają opłaty od osób korzystających z jego usług. Powiat powinien 

pobierać opłaty z tego tytułu i takie jest również stanowisko Najwyższej Izby Kontroli. 

Przedstawiając projekt uchwały co do szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności, 

wzorujemy się na opłatach, jakie ustanowił powiat w Grodzisku Mazowieckim dla Ośrodka, 

który przez siebie prowadzi. Poprosił Panią Kierownik Powiatowego Centrum Opiekuńczo – 

Mieszkalnego o uzupełnienie informacji, kilka słów uzasadnienia. 

 

Pani Anna Szczypińska – Kierownik PCOM w Mławie  

Poinformowała, że wprowadzenie odpłatności jest na chwilę obecną konieczne. Powiatowe 

Centrum Opiekuńczo – Mieszkalne w Mławie jest zobligowane na podstawie programu, na 

którym działa placówka, jak również wytycznymi Najwyżej Izby Kontroli. Projekt uchwały, 

który jest właśnie omawiany powstał na podstawie wytycznych Ministerstwa Rodziny i Polityki 

Społecznej. W uchwale tej, w paragrafie 1 ustala się szczegółowe zasady ponoszenia 

odpłatności za pobyt dzienny w Centrum, uwzględniając przyznany zakres usług, zaś w 

paragrafie 2 ustala się ponoszenie odpłatności za pobyt całodobowy. Zakres usług 

świadczonych w Centrum jest podzielony na cztery rodzaje. Pierwszy dotyczy miesięcznej 

odpłatności za pobyt dzienny i całodobowy z wyżywieniem i usługami opiekuńczymi; drugi 

rodzaj: z wyżywieniem i usługami opiekuńczymi oraz specjalistycznymi usługami 

opiekuńczymi; trzeci: z wyżywieniem i usługami opiekuńczymi i rehabilitacją; czwarty: z 
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wyżywieniem, usługami opiekuńczymi, specjalistycznymi usługami opiekuńczymi i 

rehabilitacją. Obowiązuje to do pobytu całodobowego i pobytu dziennego. Odpłatność za pobyt 

w Centrum będzie ustalana na podstawie dochodu osoby samotnie gospodarującej lub osoby w 

rodzinie względem kryterium dochodowego, zgodnie z artykułem 8 ust. 1 pkt 1 i pkt 2. ustawy 

z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej wyrażonego w procentach. Odpłatność 

określona niniejszą uchwałą będzie ustalana i pobierana wyłącznie w przypadku, gdy faktyczne 

koszty realizacji usług przekroczą kwotę wsparcia finansowego udzielonego powiatowi 

mławskiemu z Funduszu Solidarnościowego Programu „Centra Opiekuńczo – Mieszkalne” w 

ramach Modułu II Funkcjonowanie Centrum. Zgodnie z art. 97 ustawy o pomocy społecznej 

opłatę za pobyt w ośrodkach wsparcia ustala podmiot kierujący w uzgodnieniu z osobą 

kierowaną, uwzględniając przyznany zakres usług. Osoby nie ponoszą opłat, jeżeli dochód 

osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kwoty kryterium 

dochodowego. Wpływy z opłat przeznaczone będą na wydatki Powiatowego Centrum 

Opiekuńczo – Mieszkalnego im. ks. Stanisława Jurczuka w Mławie.  

 

Pan Jacek Szlachta – Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej 

Poinformował, że Komisja Zdrowia i Pomocy Społecznej w dniu 23 sierpnia 2024 roku 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu Mławskiego w sprawie ustalenia 

szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności w Powiatowym Centrum Opiekuńczo – 

Mieszkalnym im. ks. Stanisława Jurczuka w Mławie. 

 

Pan Mariusz Chmielak – Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów, Rozwoju 

Gospodarczego i Spraw Regulaminowych 

Poinformował, że Komisja Budżetu, Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Spraw 

Regulaminowych na posiedzeniu w dniu 26 sierpnia 2024 roku wyraziła pozytywną opinię do 

projektu uchwały Rady Powiatu Mławskiego w sprawie ustalenia szczegółowych zasad 

ponoszenia odpłatności w Powiatowym Centrum Opiekuńczo – Mieszkalnym im. ks. 

Stanisława Jurczuka w Mławie. 

 

Pan Jan Warecki – Przewodniczący Rady Powiatu  

Otworzył dyskusję. 

Głosów w dyskusji nie było, wobec czego przedstawił projekt uchwały. 

 

Rada Powiatu Mławskiego podjęła uchwałę Nr V/32/2024 w sprawie ustalenia szczegółowych 

zasad ponoszenia odpłatności w Powiatowym Centrum Opiekuńczo – Mieszkalnym im. ks. 

Stanisława Jurczuka w Mławie. (16 głosów za, w głosowaniu udział wzięło 16 radnych).  

Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

 

Punkt 5 

Podjęcie uchwały w sprawie złożenia wniosku przez Powiat Mławski                                                       

o dofinansowanie inwestycji pn. „Poprawa bezpieczeństwa ruchu drogowego poprzez 

rozbudowę drogi powiatowej Nr 4640W w tym budowę ronda w m. Liberadz. Etap II od 

km 21+145,00 do km 24+250,00” w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. 

 

Pan Witold Okumski – Starosta Mławski 

Poinformował, że w roku ubiegłym, mniej więcej o tej porze, kończyła się budowa 

wspomnianej inwestycji na etapie I, czyli droga w miejscowości Doziny z chodnikami i 

przebudową mostu. Była to inwestycja prowadzona z Rządowego Programu Funduszu Dróg. 

W chwili obecnej został ogłoszony kolejny nabór, niestety w tym naborze są niewielkie środki 
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do pozyskania dla powiatów ale również i dla gmin. Na wszystkie samorządy powiatowe w 

województwie mazowieckim (jest ich 40) przypada kwota 80 mln złotych, co daje średnio 

2 000 000 zł na powiat. Gminy otrzymują 120 milionów zł do podziału. Ma nadzieję, że 

wspomniana inwestycja spełnia wymogi programu, aby uzyskać jak najwięcej punktów do 

zgłoszonego zadania. Zasadnicze wymogi tego programu to poprawa spójności 

komunikacyjnej z drogami wojewódzkimi, bezpieczeństwo w ruchu drogowym. Inwestycja ta 

obejmuje dość niebezpieczne miejsce, szczególnie w miejscowości Liberadz – skrzyżowanie 

kilku dróg z niezwykle ograniczoną widocznością. Nie raz w tym miejscu dochodziło tam do 

poważnych kolizji drogowych.  

 

Pan Leszek Ślubowski – Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Mławie 

Przedstawił, że w projekcie uchwały Rady Powiatu Mławskiego we wspomnianej sprawie 

wyraża się zgodę na złożenie wniosku do Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego dotyczącego 

dofinansowania realizacji inwestycji pn.: „Poprawa bezpieczeństwa ruchu drogowego poprzez 

rozbudowę drogi powiatowej Nr 4640W w tym budowę ronda w m. Liberadz. Etap II od km 

21+145,00 do km 24+250,00” w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. Na realizację 

zadania inwestycyjnego wspomnianego zadania, Rada Powiatu Mławskiego zapewni środki 

finansowe w budżecie Powiatu Mławskiego na lata 2025-2027, jako wkład własny, po 

zakwalifikowaniu do dofinansowania przez Wojewodę Mazowieckiego zadania 

inwestycyjnego. 

 

Pan Sławomir Wieczorek – Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa, Porządku Publicznego, 

Transportu i Dróg 

Poinformował, że Komisja Bezpieczeństwa, Porządku Publicznego, Transportu i Dróg na 

posiedzeniu w dniu 27 sierpnia 2024 roku wyraziła pozytywną opinię do projektu uchwały 

Rady Powiatu Mławskiego w sprawie złożenia wniosku przez Powiat Mławski                                                       

o dofinansowanie inwestycji pn. „Poprawa bezpieczeństwa ruchu drogowego poprzez 

rozbudowę drogi powiatowej Nr 4640W w tym budowę ronda w m. Liberadz. Etap II od km 

21+145,00 do km 24+250,00” w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg.  

 

Pan Mariusz Chmielak – Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów, Rozwoju 

Gospodarczego i Spraw Regulaminowych 

Poinformował, że Komisja Budżetu, Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Spraw 

Regulaminowych na posiedzeniu w dniu 26 sierpnia 2024 roku wyraziła pozytywną opinię do 

projektu uchwały Rady Powiatu Mławskiego w sprawie złożenia wniosku przez Powiat 

Mławski o dofinansowanie inwestycji pn. „Poprawa bezpieczeństwa ruchu drogowego poprzez 

rozbudowę drogi powiatowej Nr 4640W w tym budowę ronda w m. Liberadz. Etap II od km 

21+145,00 do km 24+250,00” w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. 

 

Pan Jan Warecki – Przewodniczący Rady Powiatu 

Otworzył dyskusję. 

Zauważył, że w omawianym projekcie uchwały, a mianowicie w uzasadnieniu do uchwały 

chyba znalazł się błąd, gdyż jest napisane, że powiat mławski planuje złożyć wniosek do 26 

sierpnia 2024 roku (dziś jest 27 sierpnia). Zapytał czy wniosek ten został już złożony? 

 

Pan Witold Okumski – Starosta Mławski 

Odpowiedział, że omawiany projekt uchwały to uchwała intencyjna, a data 26 sierpnia będzie 

skorygowana w uzasadnieniu.  
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Pan Krzysztof Kwiatek – Wiceprzewodniczący Rady Powiatu 

Dodał, że na posiedzeniu Komisji Budżetu, Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Spraw 

Regulaminowych był ten problem podniesiony i uzyskano informacje, że omawiana uchwała 

jest uchwałą intencyjną, aby można złożyć taki wniosek, dlatego data ta została ujęta w 

uzasadnieniu do uchwały.  

 

Pan Artur Dębski – Wiceprzewodniczący Rady Powiatu 

Przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Mławskiego w sprawie złożenia wniosku przez 

Powiat Mławski o dofinansowanie inwestycji pn. „Poprawa bezpieczeństwa ruchu drogowego 

poprzez rozbudowę drogi powiatowej Nr 4640W w tym budowę ronda w m. Liberadz. Etap II 

od km 21+145,00 do km 24+250,00” w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. 

 

 

Rada Powiatu Mławskiego podjęła uchwałę Nr V/33/2024 w sprawie złożenia wniosku przez 

Powiat Mławski o dofinansowanie inwestycji pn. „Poprawa bezpieczeństwa ruchu drogowego 

poprzez rozbudowę drogi powiatowej Nr 4640W w tym budowę ronda w m. Liberadz. Etap II 

od km 21+145,00 do km 24+250,00” w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg (16 

głosów za, w głosowaniu udział wzięło 16 radnych).  

Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

Pan Jan Warecki – Przewodniczący Rady Powiatu 

Ogłosił 15 minut przerwy.  

 

Po przerwie wznowił obrady V Sesji Rady Powiatu Mławskiego.  

 

 

Punkt 6 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Mławskiego. 

 

Pani Mariola Rostkowska – Skarbnik Powiatu 

Poinformowała, że zmiany do wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Mławskiego są 

obszerne. Zmiany dotyczą następujących przedsięwzięć (dodano nowe zadania w 

przedsięwzięciach), które dotyczą Programów Erasmus+ realizowanych w ZS nr 1, ZS nr 2, ZS 

nr 4 w Mławie. Ogólna kwota na te Programy to 1 350 701,63 zł. Limit wydatków w 2024 roku 

to 457 850,48 zł, limit wydatków na 2025 rok to 892 851,15 zł.  

Zmiany do załącznika nr 2 dotyczą przedsięwzięć: 

1. Program Erasmus+ 2024-1-PL01-KA121-VET-000209129-ZS1 – zadanie bieżące, 

które ma być realizowane w latach 2024-2025. Łączne nakłady planowane na realizację 

zadania wynoszą 287 100,65 zł, w tym w 2024 r. – 000 zł. Limit zobowiązań dla zadania 

wynosi 287 100,65 zł. Jednostką realizującą jest ZS nr 1 w Mławie (dotyczy kształcenia 

i szkolenia zawodowego).  

2. Program Erasmus+ 2024-1-PL01-KA121-SCH-000209122-ZS1 – zadanie bieżące, 

które ma być realizowane w latach 2024-2025. Łączne nakłady planowane na realizację 

zadania wynoszą 258 154,60 zł, w tym w 2024 r. – 241 498,60 zł. Limit zobowiązań dla 

zadania wynosi 258 154,60 zł. Jednostką realizującą jest ZS nr 1 w Mławie (dotyczy 

mobilności uczniów i kadry edukacyjnej szkolnej).  

3. Program Erasmus+ 2024-1-PL01-KA121-VET-000210948-ZS2 – zadanie bieżące, 

które ma być realizowane w latach 2024-2025. Łączne nakłady planowane na realizację 

zadania wynoszą 271 379,85 zł, w tym w 2024 r. – 0,00 zł. Limit zobowiązań dla 
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zadania wynosi 271 379,85 zł. Jednostką realizującą jest ZS nr 2 w Mławie (dotyczy 

kształcenia i szkolenia zawodowego).  

4. Program Erasmus+ 2024-1PL01-KA121-SCH-000213362-ZS4 – zadanie bieżące, 

które ma być realizowane w latach 2024-2025. Łączne nakłady planowane na realizację 

zadania wynoszą 246 965,88 zł, w tym w 2024 r. – 216 351,88 zł. Limit zobowiązań dla 

zadania wynosi 246 965,88 zł. Jednostką realizującą jest ZS nr 4 im. Obrońców Mławy 

z Września 1939 r. w Mławie (dotyczy mobilności uczniów i kadry edukacyjnej 

szkolnej).   

5. Program Erasmus+ 2024-1-PL01-KA121-VET-000213386-ZS4 – zadanie bieżące, 

które ma być realizowane w latach 2024-2025. Łączne nakłady planowane na realizację 

zadania wynoszą 287 100,65 zł, w tym w 2024 r. – 0,00 zł. Limit zobowiązań dla 

zadania wynosi 287 100,65 zł. Jednostką realizującą jest ZS nr 4 im. Obrońców Mławy 

z Września 1939 r. w Mławie (dotyczy kształcenia i szkolenia zawodowego). 

6. Zagospodarowanie przestrzeni na potrzeby infrastruktury sportowo – rekreacyjnej 

przyszkolnej przy Zespole Szkół Nr 4 w Mławie – zadanie majątkowe, które ma być 

realizowane w latach 2024-2025. Łączne nakłady planowane na realizację zadania 

wynoszą 1 000 000,00 ł, w tym w 2024 r. – 0,00 zł. Limit zobowiązań dla zadania 

wynosi 1 000 000,00 zł. Jednostką realizującą jest Starostwo Powiatowe w Mławie. 

7. Rozbudowa Szpitala SP ZOZ w Mławie na potrzeby ratownictwa medycznego – 

zadanie majątkowe, które ma być realizowane w latach 2024-2025. Łączne nakłady 

planowane na realizację zadania wynoszą 3 500 000,00 zł, w tym w 2024 r. – 0,00 zł. 

Limit zobowiązań dla zadania wynosi 3 500 000,00 zł. Jednostką realizującą jest 

Starostwo Powiatowe w Mławie.  

Z załącznika nr 2 usunięto następujące przedsięwzięcia: 

1. Przebudowa Oddziału Ginekologiczno – Położniczego oraz Neonatologicznego 

Szpitala SP ZOZ w Mławie wraz z niezbędnym wyposażeniem (po przetargu, gdzie 

kwota na to zadanie okazała się zbyt wysoka, nie może być realizowane to zadanie). 

2. Zagospodarowanie przestrzeni na potrzeby infrastruktury sportowo – rekreacyjnej 

przyszkolnej przy Zespole Szkół Nr 4 w Mławie.  
 

Dokonano zmian w zakresie następujących przedsięwzięć: 

I. W zakresie programów, projektów lub zadań innych (finansowanych ze środków 

krajowych): 

1. Przebudowa drogi powiatowej nr 2305W od drogi autobusowej DA1 do węzła 

Mława Północ w miejscowości Kuklin – zmiana w przedsięwzięciu obejmuje: m.in.: 

a) zmniejszenie limitu wydatków na realizację zadania w roku budżetowym o 

kwotę 7 187 552,25 zł; 

b) zwiększenie limitu wydatków na realizację zadania w roku 2025 o kwotę 

7 187 552,25 zł; 

2. Rozbudowa drogi powiatowej nr 2361W Szemplino – Brzozowo Maje – 

Dzierzgowo – Rzęgnowo – Grójec – Klewki. Etap I Nowe Brzozowo – zmiana w 

przedsięwzięciu obejmuje m.in.: 

a) zmniejszenie łącznych nakładów ogółem oraz limitu zobowiązań na realizację 

zadania o kwotę 1 863 678,86 zł; 

b) zmniejszenie limitu wydatków na realizację zadania w roku budżetowym o 

kwotę 1 172 905,50 zł; 

c) zmniejszenie limitu wydatków na realizację zadania w roku 2025 o kwotę 

690 773,36 zł; 
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3. Opracowanie dokumentacji projektowej dla zadania: Rozbudowa drogi powiatowej 

nr 2328W – ul. Podmiejska w Mławie – zmiana w przedsięwzięciu obejmuje: m.in.: 

a) zwiększenie łącznych nakładów ogółem oraz limitu zobowiązań na realizację 

zadania o kwotę 50 000,00 zł; 

b) zwiększenie limitu wydatków na realizację zadania w latach 2025-2026 o kwotę 

50 000 zł. 

 

Dochody bieżące zwiększają się o kwotę 1 826 794,16 zł, w tym z tytułu dotacji i środków 

przeznaczonych na cele bieżące w wysokości 1 420 441,04 zł oraz z tytułu pozostałych 

dochodów o kwotę 406 353,12 zł. Dochody majątkowe zmniejszają się o kwotę 6 322 414,57 

zł, w tym z tytułu dotacji oraz środków przeznaczonych na inwestycje w wysokości 

6 801 276,13 zł oraz zwiększają się ze sprzedaży majątku w wysokości 434 771,63 zł. Wydatki 

bieżące zwiększają się o kwotę 1 894 521,41 zł, w tym na wynagrodzenia i składki od nich 

naliczane w wysokości 586 121,17 zł oraz zwiększają się pozostałe wydatki w wysokości 

1 308 400,24 zł. Wydatki majątkowe zmniejszają się o kwotę 11 045 628,35 zł, w tym 

zmniejsza się zadanie inwestycyjne pn.: „Przebudowa drogi powiatowej nr 2350W od drogi 

autobusowej DA1 do węzła Mława Północ w miejscowości Kuklin” w wysokości 7 187 552,25 

zł (środki przesunięte na rok 2025), zmniejsza się zadanie pn.: „Rozbudowa drogi powiatowej 

nr 2361W Szemplino – Brzozowo Maje – Dzierzgowo – Rzęgnowo – Grójec – Klewki. Etap I 

Nowe Brzozowo – Dzierzgowo” w wysokości 1 172 905,50 zł (w tym 800 000,00 zł z 

Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg oraz zmniejsza się środki w roku 2025 w wysokości 

690 773,36 zł), zmniejsza się zadanie inwestycyjne pn.: „Przebudowa Oddziału 

Ginekologiczno – Położniczego oraz Neonatologicznego Szpitala SP ZOZ w Mławie wraz z 

niezbędnym wyposażeniem” w wysokości 1 750 000,00 zł (i zmniejszenie w roku 2025 kwoty 

1 750 000,00 zł, w tym środki z Rządowego Funduszu Polski Ład – 2 975 000 zł), zmniejsza 

się zadanie inwestycyjne pn.: „Budowa boiska wielofunkcyjnego wraz z bieżnią i skocznią w 

dal przy Zespole Szkół nr 4 w Mławie” w wysokości 1 000 000,00 zł(w tym środki z 

Rządowego Funduszu Polski Ład – 900 000 zł) oraz zwiększa się zadanie inwestycyjne pn.: 

„Budowa podjazdu dla osób niepełnosprawnych przy budynku ZS nr 1” w wysokości 29 987,84 

zł, zwiększa się zadanie inwestycyjne pn.: „Budowa podjazdu dla osób niepełnosprawnych przy 

budynku ZS nr 4 w Mławie” w wysokości 12 551,50 zł i zwiększa się zadanie inwestycyjne 

pn.: „Budowa przyłącza kanalizacji deszczowej przy ul. Wyspiańskiego w Mławie” w 

wysokości 22 290,06 zł.  

Dochody powiatu mławskiego zmniejszyły się o 4 495 620,41 zł, wydatki zmniejszyły się o 

9 151 106,94 zł. 

Wynik budżetu (deficyt) zmniejsza się o kwotę 4 655 486,53 zł, i po zmianach wynosi 

21 864 302,10 zł, w tym:  

1. kredyty, pożyczki lub papiery wartościowe – 3 000 000,00 zł (zmniejszono o 

3 960 201,00 zł), 

2. nadwyżka budżetowa z lat ubiegłych – 13 754 364,69 zł (bez zmian) 

3. wolne środki na koniec 2023 r. – 5 109 937,41 zł (zmniejszono o 695 285,53 zł). 

Przychody zmniejszają się o kwotę zmniejszonego deficytu w wysokości 4 655 486,53 zł. 

Zmniejszone przychody dotyczą środków z kredytów (obligacji) oraz wolnych środków. 

Rozchody: okres spłaty długu skrócił się o 1 rok. Kwota zaplanowana z obligacji w wysokości 

6 960 201,00 zł została zmniejszona do 3 000 000,00 zł i kwota ta została rozłożona na dwa 

lata (rok 2032 i 2033 po 1 500 000,00 zł spłaty). W roku 2034 kwota 2 460 201,00 zł została 

sprowadzona do 0. Łączna kwota długo po wszystkich wprowadzonych zmianach wynosi 
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24 512 600,00 zł. Relacja z art. 242 i art. 243 ustawy o finansach publicznych zostaje 

zachowana. Zmiany wprowadzone w wieloletnich przedsięwzięciach, które wpłynęły na 

przyszłe lata w okresie limitów bieżących jest w roku 2024 zwiększona o 457 850,48 zł oraz w 

2025 o 892 851, 15 zł. Limity wydatków objętych umowami i przedsięwzięciami w roku 2024 

zmniejszają się o 10 110 457,75 zł, w roku 2025 zwiększają się o 9 246 778,89 zł, a w roku 

2026 zwiększają się o 50 000,00 zł.  

 

Pan Mariusz Chmielak – Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów, Rozwoju 

Gospodarczego i Spraw Regulaminowych  

Poinformował, że Komisja Budżetu, Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Spraw 

Regulaminowych na posiedzeniu w dniu 26 sierpnia 2024 roku wyraziła pozytywną opinię do 

projektu uchwały Rady Powiatu Mławskiego w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Mławskiego. 

 

Pan Jan Warecki – Przewodniczący Rady Powiatu 

Otworzył dyskusję. 

 

Pan Witold Okumski – Starosta Mławski 

Powiedział, że Zarząd Powiatu Mławskiego wielokrotnie zajmował się dwiema trudnymi 

kwestiami. Chodzi o budowę boiska wielofunkcyjnego wraz z bieżnią i skocznią w dal przy 

Zespole Szkół nr 4 w Mławie, jak również przebudowę Oddziału Ginekologiczno – 

Położniczego oraz Neonatologicznego Szpitala SP ZOZ w Mławie. Na pierwszą inwestycję 

(właściwe dotyczy ona budowy stadionu wraz z bieżnią) w budżecie powiatu mławskiego 

zagwarantowano kwotę 1 miliona złotych. Zarząd Powiatu Mławskiego w odpowiednim czasie 

zlecił wykonanie dokumentacji na realizację tego zadania. Zostało zauważone, że przetarg na 

realizację tego zadania był długo nie ogłaszany. Kosztorys na wykonanie dokumentacji na 

wykonanie tego zadania opiewał na kwotę blisko 4 500 000 zł. W tym stanie rzeczy Zarząd nie 

mógł zgodzić się na ogłoszenie przetargu, gdyż mogło to skutkować dość poważnymi 

problemami dla Powiatu Mławskiego. Jest to duża rozbieżność środków, między tymi, które są 

w budżecie, a tymi, na które opiewała dokumentacja. Ponadto w dokumentacji napisano, iż 

przed przystąpieniem do budowy boiska (stadionu) należy wykonać badania geologiczne, gdyż 

nie zostały one wcześniej wykonane, a następnie określić zakres przygotowania podłoża (było 

w to w samej dolinie rzeki Seracz). Zarząd poprosił Wydział Infrastruktury, Rolnictwa i 

Środowiska, aby skontaktował się z wykonawcą dokumentacji, by dokumentacja została 

znacząco ograniczona, do kwoty zbliżonej do tej, która jest w budżecie powiatu. Umożliwiłoby 

to bezpieczne ogłoszenie konkursu, by potencjalny wykonawca tego przetargu nie mógł się 

odwołać od ewentualnej decyzji unieważniającej. To zadanie przez wykonawcę dokumentacji 

zostało „skrojone” do kwoty blisko 1 300 000 zł. Odrzucony został niewielki zakres zadań. W 

dużej części polegało to na tym, iż zaniżono koszty wykonania tej inwestycji. W rezultacie 

przeprowadzonego przetargu, kwota wynosiła około 2,8 mln zł (dodatkowo mogły być 

wykonane prace związane z badaniami geologicznymi). Zarząd Powiatu unieważnił ten 

przetarg, ze względu na zbyt duży udział środków własnych powiatu. Ponadto Zarząd miał 

wątpliwości co do samego zadania inwestycyjnego, a mianowicie teren, który jest obecnie 

placem manewrowym dla Straży Pożarnej znajduje się bezpośrednio za skarpą nowo 

wybudowanej hali sportowej i pozostaje w całości niezagospodarowany, nieutwardzony co 

utrudniałoby dostęp do planowanego zespołu boisk. Przetarg został przeprowadzany na ostatnią 

chwilę, przed wygaśnięciem promesy. Unieważnienie przetargu powoduje, że ta promesa, która 
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została przyznana na to zadanie wygasła. Istnieje inna możliwość, a mianowicie wystąpienie 

do Ministerstwa Finansów o wykonanie zadania zamiennego. Zadanie zamienne polegało 

będzie na tym, że zostanie dostosowany teren między nową halą sportową a dotychczasowymi 

budynkami szkół. Teren zostanie przekształcony na nowoczesne patio sportowe, jak również 

wspomniany plac manewrowy znajdujący się bezpośrednio za halą sportową zostanie 

zagospodarowany – budowa boiska mniejszych rozmiarów – boiska do piłki siatkowej.  

Powiedział, że zadanie dotyczące przebudowy Oddziału Ginekologiczno – Położniczego oraz 

Neonatologicznego Szpitala SP ZOZ w Mławie Zarząd Powiatu Mławskiego poprzedniej 

kadencji w całości powierzył (przekazał pełnomocnictwa do reprezentowania powiatu 

mławskiego i przygotowania dokumentacji, na którą środki finansowe zostały przekazane przez 

powiat mławski w wysokości około 58 000 zł) Dyrektorowi SP ZOZ w Mławie. W gestii 

Dyrektora szpitala leżało zlecenie przygotowania dokumentacji przetargowej, ogłoszenie 

przetargu i wyłonienie wykonawcy. Na etapie przygotowania dokumentacji przetargowej 

prawnicy Starostwa Powiatowego w Mławie, Dyrektor Wydziału Infrastruktury, Rolnictwa i 

Środowiska, pracownik odpowiedzialny za zamówienia publiczne analizowali zgodność od 

strony prawnej. Pomimo pełnomocnictw wydanych Dyrektorowi Szpitala to jednak powiat 

mławski ponosił odpowiedzialność za prawidłowość przetargu, natomiast nie wchodził w 

zakres zadań, które były przewidziane do realizacji, ani nie znany był powiatowi kosztorys. 

Okazało się, że w wyniku przetargu zgłosił się jeden wykonawca na to zadanie i zaproponował 

kwotę 10 500 000 zł, czyli kwotę o 7 000 000 zł wyższą, niż ta, która była w budżecie powiatu 

mławskiego. Trudno było znaleźć odpowiedź na pytanie dlaczego inwestycja ta była tak bardzo 

niedoszacowana. W roku 2022 kiedy planowano tę inwestycję dużo działo się w Polsce, 

natomiast obecnie czasy są w miarę spokojne i łatwiej oszacować wartość inwestycji (w dużym 

przybliżeniu). Powiatu mławskiego nie stać na to, aby ze środków własnych dołożyć 7 000 000 

zł do takiej, kolejnej inwestycji. Przygotowanie dokumentacji przetargowej, przeprowadzenie 

przetargu, zostało złożone na ostatnią chwilę - 7 lipca mijał termin wygaszania promesy. Zarząd 

podjął szybko działania, natomiast ze względu na krótki czas nie było już możliwości zmiany 

omawianego zadania, promesa wygasła. Będą tworzone odpowiednie wnioski do Ministerstwa 

o możliwość wprowadzenia zadania zamiennego. Planowane jest wykonanie łącznika do 

Oddziału Ratunkowego, który by w całości sprawił, że (w ramach środków, które zostały 

pozyskane) Szpitalny Oddział Ratunkowy spełniał swoje cele, tak jak było to w planach. Aby 

tak się stało konieczne jest przeprowadzenie inwestycji – budowy łącznika wraz z podjazdami.  

 

Pan Krzysztof Kwiatek – Wiceprzewodniczący Rady Powiatu 

Przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Mławskiego w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Mławskiego.  

 

 

Rada Powiatu Mławskiego podjęła uchwałę Nr V/34/2024 w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Mławskiego. (15 głosów za, 1 głos wstrzymujący się - w 

głosowaniu udział wzięło 16 radnych). 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

 

Punkt 7 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Budżetowej Powiatu Mławskiego na rok 

2024. 
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Pani Mariola Rostkowska – Skarbnik Powiatu 

Poinformowała, że zmiany w uchwale Budżetowej Powiatu Mławskiego dotyczą wyłącznie 

roku 2024.  

Budżet po stronie dochodów zmniejsza się o kwotę 5 509 757,52 zł (per saldo), w tym dochody 

bieżące zwiększają się o kwotę 812 657,05 zł (per saldo), dochody majątkowe zmniejszają się 

o kwotę 6 322 414,57 zł (per saldo). Zmiany następują w oparciu o następujące wnioski 

(głównie dotyczą zadań inwestycyjnych, ale również pomocy finansowej z Miasta Mława): 

1. Wniosek Wydziału Infrastruktury w sprawie zwiększenia dochodów i wydatków z 

tytułu pomocy finansowej z Miasta Mława w wysokości 1 550 000,00 zł na zadanie 

inwestycyjne pn.: „Przebudowa drogi dojazdowej do mostu na rzece Seracz w Mławie”, 

jednocześnie zwalniając środki własne pochodzące z obligacji. Ponadto zwiększa się 

udział środków własnych w wysokości 247 546,46 zł pochodzących ze zwiększonych 

dochodów z tytułu opłat i kar z ochrony środowiska, przy jednoczesnym zwolnieniu 

środków własnych pochodzących z obligacji. Wartość zadania zostaje na 

niezmienionym poziomie, tj. w wysokości 6 200 000,00 zł. 

2. Wniosek Wydziału Infrastruktury w sprawie zmniejszenia dochodów i wydatków z 

tytułu środków z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg w wysokości 800 000,00 zł z 

zadania inwestycyjnego pn.: „Rozbudowa drogi powiatowej nr 2361W Szemplino -

Brzozowo Maje – Dzierzgowo – Rzęgnowo – Grójec - Klewki. Etap I Nowe Brzozowo-

Dzierzgowo”. Ponadto zmniejsza się udział środków własnych w wysokości 372 905,50 

zł pochodzących z obligacji. Wartość całkowita zadania na lata 2024-2025 wynosi 

16 676 321,14 zł, w tym łączne nakłady w roku 2024 wynoszą 8 097 662,50 zł. 

3. Wniosek Wydziału Infrastruktury w sprawie zmniejszenia dochodów i wydatków z 

tytułu pomocy finansowej z Gminy Wieczfnia Kościelna w wysokości 2 023 776,13 zł 

z zadania inwestycyjnego pn.: „Przebudowa drogi powiatowej nr 2305W od drogi 

autobusowej DA1 do węzła Mława Północ w m. Kuklin” oraz pomocy finansowej z 

Samorządu Województwa Mazowieckiego w wysokości 3 140 000,00 zł. Ponadto 

zmniejsza się udział środków własnych w wysokości 2 023 776,12 zł pochodzących z 

obligacji. Wartość zadania na lata 2024-2025 zostaje na niezmienionym poziomie, tj. w 

wysokości 8 250 000,00 zł, w tym łączne nakłady w roku 2024 wynoszą 202 447,75 zł. 

4. Wniosek Wydziału Infrastruktury w sprawie zmniejszenia dochodów i wydatków z 

tytułu środków z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg w wysokości 31 487,01 zł z 

zadania remontowego pn.: „Remont drogi powiatowej nr 2342W Miączyn Mały - 

Dąbrowa” oraz z tytułu pomocy finansowej z Gminy Strzegowo w wysokości 13 531,48 

zł i z tytułu pomocy finansowej z Gminy Szreńsk w wysokości 26 847,72 zł. Ponadto 

zmniejsza się udział środków własnych w wysokości 40 379,59 zł z przeznaczeniem na 

uzupełnienie środków na zimowe utrzymanie dróg w Powiatowym Zarządzie Dróg. 

Wartość zadania po zmianach wynosi 2 607 983,07 zł. 

5. Wniosek Wydziału Infrastruktury w sprawie zmniejszenia dochodów i wydatków ze 

środków z Rządowego Funduszu Polski Ład w wysokości 900 000,00 zł na zadanie 

inwestycyjne pn.: „Budowa boiska wielofunkcyjnego wraz z bieżnią i skocznią w dal 

przy Zespole Szkół nr 4 w Mławie”. Ponadto zmniejsza się udział środków własnych w 

wysokości 100 000,00 zł pochodzących z obligacji. W związku z brakiem możliwości 

realizacji zadanie zostało wykreślone z budżetu i jednocześnie wprowadza się nowe 

zadanie inwestycyjne pn.: „Zagospodarowanie przestrzeni na potrzeby infrastruktury 

sportowo-rekreacyjnej przyszkolnej przy Zespole Szkół nr 4 w Mławie”. Całkowita 

wartość zadania pozostaje niezmieniona z limitem wydatków na rok 2025 w wysokości 

1 000 00,00 zł. 

6. Wniosek Wydziału Infrastruktury w sprawie zmniejszenia dochodów i wydatków ze 

środków z Rządowego Funduszu Polski Ład w wysokości 1 487 500,00 zł na zadanie 
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inwestycyjne pn.: „Przebudowa Oddziału Ginekologiczno-Położniczego oraz 

Neonatologicznego Szpitala SP ZOZ w Mławie wraz z niezbędnym wyposażeniem”. 

Ponadto zmniejsza się udział środków własnych w wysokości 262 500,00 zł 

pochodzących z obligacji. W związku z brakiem możliwości realizacji zadanie zostało 

wykreślone z budżetu i jednocześnie wprowadza się nowe zadanie inwestycyjne pn.: 

„Rozbudowa Szpitala SP ZOZ w Mławie na potrzeby ratownictwa medycznego”. 

Całkowita wartość zadania pozostaje niezmieniona z limitem wydatków na rok 2025 w 

wysokości 3 500 000,00 zł. 

7. Wniosek Wydziału Finansowo-Budżetowego w sprawie zwiększenia dochodów 

majątkowych z tytułu odszkodowania za przejęte nieruchomości w wysokości 433 

791,97 zł z przeznaczeniem na: 

- zadanie inwestycyjne pn.: „Budowa podjazdu dla osób niepełnosprawnych przy 

budynku   ZS Nr 1 w Mławie” w wysokości 29 987,84 zł, przy udziale środków z 

PFRON w wysokości 16 147,38 zł, 

- zadanie inwestycyjne pn.: „Budowa podjazdu dla osób niepełnosprawnych przy 

budynku ZS Nr 4 w Mławie” w wysokości 12 551,50 zł, przy udziale środków z PFRON 

w wysokości 6 758,00 zł, 

- dotację na zadania bieżące na Fundusz Wsparcia dla Komendy Powiatowej Policji w 

wysokości 12 400,00 zł, 

- ponadto zwalnia się udział środków wolnych na zadania inwestycyjne pn.: „Droga 

powiatowa nr 2355W - Radzanów - Strzegowo - geodezyjny podział działek” w 

wysokości 200 000,00 zł i w części finansowane zadanie inwestycyjne pn.: 

„Modernizacja drogi powiatowej nr 2314W - Dębsk - Kitki – Szumsk” w wysokości 

178 852,63 zł. 

8. Wniosek Wydziału Finansowo-Budżetowego w sprawie zwiększenia dochodów 

majątkowych z tytułu niewykorzystanych w terminie wydatków, które nie wygasają z 

upływem roku budżetowego w wysokości 44 089,93 zł z przeznaczeniem zwolnienia 

udziału środków wolnych na zadanie inwestycyjne pn.: „Modernizacja drogi 

powiatowej nr 2314W - Dębsk - Kitki – Szumsk”. 

9. Wniosek Wydziału Finansowo-Budżetowego w sprawie przesunięcia środków w 

ramach dochodów bieżących w wysokości 260 878,99 zł z przeznaczeniem na 

uzupełninie niewykonanych odsetek od środków zgromadzonych na rachunku 

bankowym w rozdziale 75020.  

10. Wniosek Wydziału Edukacji i Zdrowia w sprawie zwiększenia dochodów i wydatków 

bieżących w zakresie programów Erasmus+ z udziałem środków unijnych 

realizowanych przez Zespół Szkół Nr 1, 2 i 4 w ogólnej wysokości 1 350 701,63 zł, w 

tym z limitem wydatków w roku 2024 w wysokości 457 850,48 zł i w roku 2025 z 

limitem wydatków w wysokości 892 851,15 zł.  

11. Wniosek Powiatowego Zarządu Dróg w sprawie zwiększenia dochodów i wydatków w 

wysokości 105 400,00 zł, dotyczących zajęcia pasa drogowego oraz wpływu z różnych 

dochodów i odsetek, z przeznaczeniem na bieżące utrzymanie dróg oraz zakup usług 

pozostałych, celem prawidłowej realizacji zadań w roku 2024. 

12. Wniosek Wydziału Finansowo-Budżetowego w sprawie zwiększenia dochodów i 

wydatków w wysokości 787,57 zł z wpływów z różnych opłat z tytułu kosztów 

zastępstwa procesowego. Powyższe dochody w tej samej wysokości przeznacza się na 

wypłatę dodatkowego wynagrodzenia dla osób prowadzących egzekucję należności. 

13. Wniosek Zespołu Szkół Nr 3 w sprawie zwiększenia dochodów i wydatków w 

wysokości 460,77 zł z tytułu wpływów z różnych dochodów z przeznaczeniem na 
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dofinansowanie zakupu materiałów i wyposażenia, celem prawidłowej realizacji zadań 

w roku 2024. 

14. Wniosek Zespołu Szkół Nr 1 w sprawie zwiększenia dochodów i wydatków w 

wysokości 8 610,00 zł z tytułu wkładu własnego do realizacji programu „Podróże z 

klasą”, celem prawidłowej realizacji zadania. 

15. Wniosek I Liceum Ogólnokształcącego w sprawie zwiększenia dochodów i wydatków 

w wysokości 2 000,00 zł z tytułu wpływów z różnych dochodów z przeznaczeniem na 

dofinansowanie zakupu środków dydaktycznych i książek, celem prawidłowej realizacji 

zadań w roku 2024. 

16. Wniosek Środowiskowego Domu Samopomocy w Mławie w sprawie zwiększenia 

dochodów w wysokości 15 948,80 zł dotyczących wpływu środków z Krajowego 

Funduszu Szkoleniowego na sfinansowanie kosztów kształcenia ustawicznego 

pracowników oraz środki z darowizny w wysokości 3 987,20 zł otrzymane z Fundacji 

Budzimy Uśpione Umysły z przeznaczeniem na szkolenia dla pracowników. Po stronie 

wydatków następuje zwiększenie planu finansowego jednostki w wysokości 19 936,00 

zł z przeznaczeniem na szkolenia pracowników. 

17. Wniosek Powiatowego Urzędu Pracy w Mławie w sprawie zwiększenia dochodów i 

wydatków w wysokości 815,47 zł z tytułu wpływu środków z kar i odszkodowań, z 

przeznaczeniem na uzupełnienie środków na zakup usług remontowych. 

18. Wniosek Powiatowego Urzędu Pracy w Mławie w sprawie zwiększenia dochodów i 

wydatków w wysokości 276,51 zł z tytułu wpływu środków z rozliczenia zwrotów z lat 

ubiegłych, dotyczących zwrotu składki zdrowotnej za osoby bezrobotne bez prawa do 

zasiłku za rok 2022. Powyższe dochody należy zwrócić do Wojewody Mazowieckiego. 

19. Wniosek Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Mławie w sprawie zwiększenia 

dochodów i wydatków w ogólnej wysokości 28 011,66 zł w ramach pieczy zastępczej 

w formie dotacji i usługi zawartych porozumień z powiatem: działdowskim, drawskim 

i rypińskim z przeznaczeniem na rodziny zastępcze. Ponadto dokonuje się zmniejszeń 

dochodów i wydatków w wysokości 7 692,00 zł w ramach pieczy zastępczej w formie 

porozumień z powiatem działdowskim celem prawidłowej realizacji planu w pieczy 

zastępczej. 

20. Wniosek Centrum Administracyjnego do Obsługi Placówek Opiekuńczo-

Wychowawczych w Kowalewie w sprawie zwiększenia dochodów i wydatków w 

ramach środków własnych w łącznej wysokości 43 000,00 zł dotyczących wpływów z 

różnych dochodów, darowizn oraz odsetek od środków zgromadzonych na rachunkach 

bankowych. Powyższe zwiększenia dotyczą Centrum Administracyjnego, Domu 

Dziecka Nr 1, 2, 3 i 4 w Kowalewie. 

Budżet po stronie wydatków zwiększa się o kwotę 2 911 958,77 zł i zmniejsza się o kwotę 

13 077 202,82 zł (per saldo -10 165 244,05 zł), w tym wydatki bieżące zwiększają się o kwotę 

880 384,30 zł (per saldo), wydatki majątkowe zmniejszają się o kwotę 11 045 628,35 zł (per 

saldo). Zmiany następują w oparciu o następujące wnioski: 

1. Wniosek Powiatowego Zarządu Dróg w sprawie zwiększenia środków z 

przeznaczeniem na zimowe utrzymanie dróg w wysokości 209 620,41 zł. Źródłem 

finansowania są zwolnione środki wolne z roku 2023. 

2. Wniosek Wydziału Finansowo-Budżetowego w sprawie przesunięcia środków 

własnych bieżących z rozdziału 75020 w wysokości 100,00 zł, z przeznaczeniem na 

koszty postępowania sądowego w wysokości 100,00 zł ujęte w rozdziale 85595, celem 

prawidłowego ujęcia w klasyfikacji budżetowej. 

3. Wniosek Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w sprawie przesunięcia środków 

własnych z rozdziału 80102 do rozdziału 85403 wysokości 5 000,00 zł, z 
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przeznaczeniem na zakup usług pozostałych, celem prawidłowej realizacji zadań w roku 

2024. 

4. Wniosków Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Mławie w sprawie zwiększenia 

wydatków w ogólnej wysokości 43 710,08 zł w ramach pieczy zastępczej w formie 

dotacji i usługi, w tym dla: Powiatu Wejherowskiego, Powiatu Ciechanowskiego, 

Powiatu Puckiego, Miasta Olsztyna, Miasta Katowice, Powiatu Wołomińskiego, 

Powiatu Legionowskiego, Powiatu Przasnyskiego, Powiatu działdowskiego, Powiatu 

Mińskiego, Miasta St. Warszawy, Powiatu Sokołowskiego i Powiatu Nidzickiego w 

związku ze zwiększonymi kosztami utrzymania dzieci w 2024 roku. Powyższe środki 

zostały przesunięte ze świadczeń społecznych z planu finansowego Powiatowego 

Centrum Pomocy Rodzinie w Mławie. 

5. Wniosek Wydziału Finansowo-Budżetowego w sprawie zwiększenia środków 

bieżących w ogólnej wysokości 55 857,00 zł, z przeznaczeniem na zmianę 

zaszeregowania minimalnego wynagrodzenie dla pracowników samorządowych (w 

PUP – 9 996 zł (bez pochodnych), PCPR - 12 182 zł (z pochodnymi), ZOW - 4309 zł i 

Starostwie - 29 370 zł), zmienione Rozporządzeniem z 19 lipca 2024 r., które weszło w 

życie z dniem 1.08.2023 r. z zastosowaniem wynagrodzeń od 1 lipca 2024 r. Ponadto 

uzupełnia się środki na odprawę emerytalną dla pracownika Starostwa (Wydział 

Geodezji) w wysokości 36 416,64 zł. Źródłem pokrycia brakujących kwot są przychody 

z wolnych środków z 2023 roku. 

6. Wniosek Wydziału Infrastruktury w sprawie uzupełnienia brakujących środków na 

zadaniu inwestycyjnym pn.: „Budowa przyłącza kanalizacji deszczowej przy ul. 

Wyspiańskiego w Mławie” w wysokości 22 290,06 zł, związanych z protokołem 

konieczności robót dodatkowych. Powyższe prace nie zostały uwzględnione na etapie 

opracowania dokumentacji technicznej. Źródłem pokrycia są przychody z wolnych 

środków z 2023 roku. 

Na wniosek Bursy Szkolnej w Mławie w planie finansowym dochodów oświatowych dokonuje 

się zmniejszeń dochodów i wydatków w wysokości 65 000,00 zł, w związku z przewidywaną 

realizacją dochodów i wydatków do końca roku 2024. 

W załączniku nr 6 dotyczącym wydatków na zadania inwestycyjne na rok 2024 nieobjętych 

Wieloletnią Prognozą Finansową dokonuje się przesunięcia w ramach zadań inwestycyjnych 

rocznych w rozdziale 75020 w wysokości 3 500,00 zł na badania archeologiczne 

(wprowadzonych Uchwałą Zarządu Powiatu Nr 14/2024 z 19.06.2024). 

 

Pan Mariusz Chmielak – Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów, Rozwoju 

Gospodarczego i Spraw Regulaminowych  

Poinformował, że Komisja Budżetu, Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Spraw 

Regulaminowych na posiedzeniu w dniu 26 sierpnia 2024 roku wyraziła pozytywną opinię do 

projektu uchwały Rady Powiatu Mławskiego w sprawie zmiany uchwały Budżetowej Powiatu 

Mławskiego na rok 2024.  

 

Pan Jan Warecki – Przewodniczący Rady Powiatu 

Otworzył dyskusję. 

 

Pan Michał Pol – Radny Powiatu 

Zapytał, czy w okresie od kwietnia 2024 roku do dnia dzisiejszego wpłynęły do budżetu  

powiatu mławskiego środki finansowego z Krajowego Planu Odbudowy? 
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Pan Witold Okumski – Starosta Mławski 

Odpowiedział, że nie dzieje się tak, że z Krajowego Planu Odbudowy wpływają środki 

finansowe bezpośrednio do budżetu jednostki samorządu terytorialnego. Dodał, że powiat 

mławski skorzystał już z dofinansowania do jednej z dróg możliwości ubiegania się o te środki. 

Mazowiecka Jednostka Wdrażania Projektów Unijnych ogłosiła prawdopodobnie w czerwcu 

nabór na budowę dróg w ramach spójności z TNT, czyli z siecią dróg ekspresowych i autostrad. 

Na to zadanie zostały przeznaczone środki pochodzące z KPO. Powiat Mławski złożył wniosek 

o drogę Żurominek – Stupsk, oczekiwane jest rozstrzygnięcie. Pojawiają się kolejne programy, 

z których może skorzystać powiat. Na przykład będzie możliwość składania wniosków przez 

powiaty na budowę Zakładów Opiekuńczo – Leczniczych, jak również na restrukturyzację 

szpitali i cały proces ich przekształcenia w perspektywie 3 lat (ich oddłużenia) – wszystkie 

środki na szpitale będą pochodzić z KPO. Powiat złożył i będzie składał wnioski, natomiast 

trudno określić czy z Krajowego Planu Odbudowy będą przyznawane środki. Wszystkie środki 

tego typu będzie wdrażać Mazowiecka Jednostka Wdrażania Projektów Unijnych.  

 

Pan Michał Pol – Radny Powiatu 

Powiedział, że ostatnio ukazał się artykuł odnośnie list porodówek do zamknięcia. Na liście tej 

jest porodówka z mławskiego szpitala. Zapytał czy tak jest faktycznie? 

 

Pan Jan Warecki – Przewodniczący Rady Powiatu 

Powiedział, ze odpowiedź na to pytanie zostanie udzielona w punkcie dotyczącym informacji 

z prac Zarządu Powiatu Mławskiego między sesjami. 

 

Pan Krzysztof Kwiatek – Wiceprzewodniczący Rady Powiatu  

Powiedział, że wniosek Powiatowego Urzędu Pracy dotyczył kwoty 276,51 zł z tytułu wpływu 

środków z rozliczenia zwrotów z lat ubiegłych, dotyczących zwrotu składki zdrowotnej za 

osoby bezrobotne bez prawa do zasiłku za rok 2022. Powyższe dochody należy zwrócić do 

Wojewody Mazowieckiego. Zapytał na jakiej zasadzie odbywa się to? 

 

Pani Mariola Rostkowska – Skarbnik Powiatu 

Odpowiedziała, że Powiatowy Urząd Pracy tak jak każda inna jednostka rozlicza się do ZUS. 

Po dokonaniu tego rozliczenia otrzymywana jest taka informacja, gdyż są to pieniądze 

naznaczone. PUP posiada również inne swoje środki, natomiast te omawiane dotyczą tylko 

składki zdrowotnej. W sytuacji, gdy PUP ma informacje, że takie środki otrzyma to nie może 

ich zwracać bezpośrednio sam ze swojej jednostki do jednostki nadrzędnej. Zawsze wszystkie 

dochody przechodzą najpierw przez powiat, następnie Powiatowy Urząd Pracy informuje 

Starostwo Powiatowe, składa odpowiedni wniosek, wprowadza u siebie po stronie dochodów i 

do niego wpływają dochody, a powiat mławski po stronie wydatkowej w paragrafie 295 

dokonuje zwrotu dotacji, dlatego, że dana dotacja wpłynęła do powiatu 2 lata temu. Jednostka 

nie może się sama rozliczyć – zawsze musi być nadrzędność. Powiat mławski przyjmuje 

dochody, jednostka realizuje, a powiat następnie zwraca pieniądze z dotacji.  

 

Pan Jan Warecki – Przewodniczący Rady Powiatu 

Przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Budżetowej Powiatu Mławskiego na 

rok 2024.  
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Rada Powiatu Mławskiego podjęła uchwałę Nr V/35/2024 w sprawie zmiany Uchwały 

Budżetowej Powiatu Mławskiego na rok 2024 (16 głosów za – w głosowaniu udział wzięło 16 

radnych).  

Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

Punkt 8 

Informacja z prac Zarządu Powiatu Mławskiego między sesjami. 

 

Pan Witold Okumski – Starosta Mławski 

Poinformował, że szczegółowa informacja z prac Zarządu Powiatu Mławskiego została 

zamieszczona w materiałach przed sesją.  

Poinformował o zmianach organizacyjnych, które w okresie między sesjami nastąpiły w 

Starostwie Powiatowym w Mławie. Został utworzony niezwykle ważny dla Powiatu Wydział 

Promocji, Funduszy Pomocowych i Rozwoju wraz z zakresem zadań odpowiadających nazwie 

tego Wydziału. Wydział ten będzie powoli się organizował (do końca roku 2024) w 

perspektywie środków unijnych, projektów nie tylko twardych, ale również i miękkich na 

rozwój kultury, na budowanie wspólnoty powiatu mławskiego. To wydział konieczny i spełni 

swoją rolę. Dyrektorem tego Wydziału jest Pani Edyta Wild. Pogratulował, życzył sukcesów i 

prowadzenia tego Wydziału do tego, aby była możliwość pozyskiwania środków zewnętrznych. 

W miesiącu sierpniu został ogłoszony konkurs na stanowisko Sekretarza Powiatu Mławskiego. 

W wyniku przeprowadzonego konkursu stanowisko Sekretarza zostało powierzone Panu 

Jerzemu Kąckiemu, któremu również pogratulował. Zmiany organizacyjne, które są 

wprowadzane są przeprowadzane spokojnie, tak, aby były rozpoznane zasoby, by optymalnie 

wykorzystywać własnych pracowników, dostosowywać ich możliwości, kwalifikacje, 

zainteresowania, pasje do miejsca, w którym będą pracować. Następuje zmiana zakresu działań 

Wydziału Infrastruktury, Rolnictwa i Środowiska. Do końca 2024 roku planowane jest 

utworzenie w Wydziale Organizacyjnym samodzielnych stanowisk do spraw zamówień 

publicznych. Zamówienia publiczne powyżej 130 000 zł powinny być w jednym miejscu. W 

wyniku zmian organizacyjnych nastąpiła zmiana w Biurze Rady Powiatu, gdzie dotychczasowa 

Pani Kierownik Joanna Marcinkowska została Zastępcą Dyrektora Wydziału Organizacyjnego, 

Spraw Obywatelskich i Biura Rady Powiatu, której również pogratulował. W przypadku 

nieobecności Sekretarza Powiatu, który jest jednocześnie Dyrektorem tego Wydziału 

Organizacyjnego, Spraw Obywatelskich i Biura Rady Powiatu, obowiązki pełnić będzie jego 

Zastępca.  

Informacje z prac Zarządu Powiatu Mławskiego są bardzo obszerne, o wielu z nich na Sesji, w 

trakcie podejmowania uchwał była mowa. Większość okresu prac Zarządu została poświęcona 

na to, żeby realizować przyjęte budżetem inwestycje. Nastąpiło wiele zmian, podpisywania 

umów, aneksów, wyjaśnień, odpowiednio z instytucjami zewnętrznymi, za pomocą których te 

zadania są finansowane. Było to również przygotowanie szkół do rozpoczęcia nowego roku 

szkolnego w dniu 2 września 2024 roku. Dużo czasu zostało poświęcone kwestiom związanym 

z organizacja szpitala.  

Udzielił odpowiedzi na pytanie radnego Pana Michała Pola odnośnie SPZOZ i funkcjonowania 

oddziału noworodkowego, a mianowicie, że te wszystkie informacje, o które pyta Pan radny to 

założenia. Rząd przedstawia, że powstanie mapa usług medycznych, która ma być przyjęta 

według określonych kryteriów. Takie są założenia rządowe i takie są też założenia zamierzenia 

przeznaczenia środków rządowych z KPO na restrukturyzację szpitali. Jasno mówi się też o 

tym, że aby szpital otrzymywał środki na prowadzenie jakiegokolwiek oddziału musi 

wykonywać minimalny zakres usług, który będzie określony. Problemem szpitala SPZOZ w 

Mławie nie jest to, czy będzie on funkcjonował na tej mapie jako oddział też porodowy, 

natomiast to, że istotnie w szpitalu tym jest bardzo mała liczba urodzeń. W planach 
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restrukturyzacji mówi się, iż wszędzie muszą być określone plany, które oddziały mają 

wykonywać, aby finansowało się to. Wiadomym jest, że kondycje szpitali są ogólnie złe. O 

kondycji mławskiego szpitala, która nie jest najlepsza była mowa na ostatniej Sesji Rady 

Powiatu. Nie da się finansować wszystkiego w skali całego kraju. Istotą jest również aby powiat 

mławski przeszedł jak najszybciej przez okres wyboru nowego Dyrektora Szpitala. 

Porozumienie zawarte z Dyrektorem Waldemarem Rybakiem było w trosce o to, aby w tej 

restrukturyzacji jak najszybciej można było ze świadomością uczestniczyć, analizować zasoby, 

zakres możliwości oraz mapę usług, która będzie obowiązywać, zakres restrukturyzacji. 

Szpitale wejdą w okres restrukturyzacji, a zakres jej jest jeszcze projektem. Poprosił, aby te 

informacje o mapie usług medycznych przyjąć jako planowane. Jakie będą działania powiatu 

mławskiego i dyrektora szpitala, jaki przyjęty zostanie plan restrukturyzacji (szpital w Mławie, 

jak i inne musi wejść w plan restrukturyzacji, gdyż tylko wtedy można pozyskiwać środki na 

dalszą modernizację, na unowocześnianie) nie jest jeszcze wiadome. Na chwilę obecną rząd 

zapowiada, że jeżeli skorzysta się z programów restrukturyzacji, jest prawo ubiegania się o 

środki z KPO, natomiast szpital nie możne już generować strat. W sytuacji generowania strat 

należy zwrócić otrzymane środki. Najważniejszym zadaniem jest to, aby w szpitalu w Mławie 

rodziły się dzieci. Gdy będzie ich liczba coraz większa to i oddział noworodkowy da się 

utrzymać.  

Poprosił o zadawanie pytań.  

 

Pan Jerzy Nowakowski – Radny Powiatu  

Powiedział, że na posiedzeniu Zarządu Powiatu Mławskiego w dniu 19 czerwca 2024 roku 

Zarząd zapoznał się z wnioskiem planowanym do złożenia do Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Mazowieckiego w Warszawie o dofinansowanie zadania pod nazwą „Remont 

dróg powiatowych na terenie powiatu mławskiego w ramach instrumentu zadań ważnych dla 

równomiernego rozwoju województwa mazowieckiego”. Jest informacja, że Zastępca 

Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Mławie przedstawił propozycje zgłoszenia zadań (12) 

wraz z zakresem robót. Zapytał, czy wniosek został złożony, a jeśli tak to jaki jest jego status? 

Zapytał, w oparciu o jakie kryteria te 12 dróg powiatowych zostało wyznaczonych jako zadanie, 

które zostało określone (wartość zadania ponad 6 mln złotych, dofinansowanie 4 mln zł)? 

 

Pan Witold Okumski – Starosta Mławski 

Powiedział, że jest to duży wniosek remontowy. W budżecie powiatu mławskiego zostało 

zapewnione niespełna 2 mln złotych na powierzchniowe utrwalanie najbardziej zniszczonych 

dróg w powiecie mławskim (tych, które z różnych przyczyn były w stanie najgorszym). Myśląc 

o złożeniu wniosku do Województwa Mazowieckiego, na ten czas zrezygnowano z 

powierzchniowego utrwalania wskazanych dróg na rzecz objęcia tych dróg programem 

naprawy nawierzchnią bitumiczną. Po uzyskaniu akceptacji ze strony Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego, wszystkie te wspominane 12 dróg zostanie 

wyremontowanych. Nie jest wiadomo jaka kwota zostanie przyznana na ten cel. Wszystkie te 

drogi to łącznie ponad 13 km.  

Poprosił o rozszerzenie wypowiedzi Pana Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Mławie.  

 

Pan Leszek Ślubowski – Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Mławie  

Powiedział, że podstawowym kryterium, jakie zostało zastosowane przy wyborze dróg do 

wspomnianego programu remontowego był stan techniczny nawierzchni drogi. Szczególnie 

zwracano uwagę jakie występują uszkodzenia w nawierzchni i gdzie powierzchniowe 

utrwalenie nie jest możliwe, aby odtworzyć nawierzchnię, jej równość, nośność. Stan tych 

nawierzchni poprzez deformację, osiadanie, spękania siatkowe, ubytki w nawierzchni, które 

wystąpiły na przełomie zimy i wiosny (ponad 100 ton masy na zimno zostało użytych) 
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zadecydował o tym, że aby wzmocnić te nawierzchnie, uniknąć kosztów utrzymaniowych masą 

na zimno, należy wykonać wzmocnienie poprzez wykonanie nakładek w formie masy 

bitumicznej różnej grubości (w niektórych miejscach należało położyć warstwę wiążącą a 

potem ścieralną, natomiast w innych, wzmocnienie poprzez ułożenie warstwy ścieralnej). Przy 

posiadaniu określonej ilości środków finansowych należało dostosowywać potrzeby.  

 

Pan Mariusz Chmielak – Radny Powiatu 

Powiedział, że znajdujemy się w okresie dożynkowym, o czym przypomina chleb, wieniec. 

Zapytał, na jakiej zasadzie i czy jest jakieś kryterium dobierania delegacji na dożynki 

mazowieckie? Powiedział, że w powiecie mławskim jest bardzo dużo gmin (w gminie 

Strzegowo są 23 Koła Gospodyń Wiejskich) . W roku bieżącym i poprzednim powiat mławski 

reprezentowało Koło Gospodyń Wiejskich ze Starej Otoczni. Zaproponował aby każdego roku 

powiat mławski reprezentowało inne Koło.  

 

Pan Witold Okumski – Starosta Mławski 

Przychylił się do propozycji radnego Pana Mariusza Chmielaka. Powiedział, ze będą 

zapraszane do udziału wszystkie Organizacje do udziału. Będziemy zachwyceni, jeżeli 

delegacja powiatu mławskiego będzie coraz bardziej liczna. Przy tworzeniu tegorocznej 

delegacji były trudności. Liczy na zaangażowanie i zaprosił do współpracy również inne Koła.  

 

Pan Krzysztof Kwiatek – Wiceprzewodniczący Rady Powiatu  

Powiedział, że na posiedzeniu Zarządu Powiatu w dniu 25 czerwca 2024 roku w punkcie 12 

jest opisany wyrok Sądu Okręgowego w Łodzi i zasądzone odszkodowanie na rzecz Revolt 

Energy Spółki Akcyjnej. Zapytał o co dokładnie chodzi w toczonym procesie? (wspomniane 

jest, że powiat będzie składał apelację) 

Drugie pytanie, które zadał to: czy wpłynęły inne oferty na konkurs Sekretarza poza ofertą Pana 

Jerzego Kąckiego? 

 

Pan Jan Warecki – Przewodniczący Rady Powiatu 

Powiedział, że podobnie jak radny Pan Krzysztof Kwiatek ma pytanie odnośnie procesu z firmą 

Revolt Energy. Powiedział, że zaniepokoiła go ta informacja dotycząca wyroku Sądu w I 

instancji, gdzie Zarząd zdecydował o złożeniu apelacji od wyroku Sądu Okręgowego w Łodzi. 

Należy poczekać na wyrok Sądu w II instancji (Sąd Apelacyjny). Wiadomym jest, że w sądach 

sprawy toczą się długo. Uważa, że ta sprawa może kosztować powiat mławski około 1 mln 

złotych. Zapytał, na podstawie czego Sąd Okręgowy oparł ten wyrok? Jakie działania Zarządu 

Powiatu Mławskiego uznał za niezgodne z prawem i podjął taki wyrok zasądzając określone 

kwoty? Dodał, iż uważa, że projekt będący przedmiotem sprawy sądowej był prowadzony nie 

właściwie, naganne. Jeżeli roboty dodatkowe powstają to należy je przez powiat monitorować. 

Na każdym etapie taki wniosek powinien być podejmowany, a nie czekać do końca.  

Zapytał, czy przeprowadzane zmiany organizacyjne wychodzą naprzeciw tego typu sprawom? 

Czy takie przypadki nie będą miały miejsca?  

 

Pan Witold Okumski - Starosta Mławski 

Odpowiedział, że temat sporu był już omawiany na poprzedniej Sesji Rady Powiatu 

Mławskiego. Spór toczy się między powiatem mławskim a firmą Revolt Energy Spółką 

Akcyjną i dotyczy robót dodatkowych, które zostały zlecone innej firmie w stosownym czasie, 

a wynagrodzenie wykonawcy o tę kwotę 724 016 zł pomniejszone na rzecz innego, 

wyłonionego wykonawcę. Firma Revolt Energy nie uznała, że warunki zamówienia 

publicznego jakie w stosownym czasie było prowadzone (zamówienie na wykonane montażu 

ogniw fotowoltaicznych na dachach) nie musi obejmować wykonania remontu dachu, nie 
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obejmuje tego zamówienie publiczne. Zamawiający uznał, że jednak firma ta jest zobowiązana 

do tego, aby remont dachu wykonać. Wobec odmowy przez firmę Revolt Energy wykonania 

remontu, należało dokończyć zadanie (aby umieścić ogniwa fotowoltaiczne) zlecono 

wykonanie remontu innej firmie wyłonionej w drodze przetargu. Podstawa rozumowania 

zamawiającego była taka, iż firma Revolt nie ma racji, co było dokumentowane również przez 

radców prawnych. Umowa przetargowa, sposób ogłoszenia zadania jednoznacznie 

zobowiązuje wykonawcę tej inwestycji wyłonionego w trybie przetargu do tego, aby również 

wyremontować dach. Tu właśnie pojawił się problem, który stał się sprawą sporną. Sprawa 

dotyczy głównie sposobu przeprowadzenia przetargu i na tym opiera się wyrok Sądu 

Okręgowego w Łodzi. Wyrok ten przedstawia: „Z dokonanych przez Sąd ustaleń faktycznych 

wynika, iż na stronie internetowej publikatora przeznaczonego do publikacji informacji o 

zamówieniu nie opublikowano pełnej specyfikacji warunków zamówienia. Od dnia publikacji 

i ogłoszenia o zamówieniu w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej itd. Z poczynionych 

ustaleń wynika, iż przedmiary robót uwzględniających remont dachu do obiektów LO w 

Mławie, ZS nr 1 w Mławie, ZS nr 3 w Mławie, Bursy Szkolnej w Mławie, ZS nr 4 w Mławie 

dokumenty te zostały zamieszczone wyłącznie na stronie www.bip.powiatmlawski.pl w dniu 

30 czerwca. Zamawiający nie zapewnił do tych dokumentów zamówienia także tzw. ścieżki 

bezpośredniego dostępu, ani w treści SWIFT, ani na stronie mini portalu będącego podstawową 

stroną prowadzonego postępowania”. Przedstawiciele zamawiającego twierdzą, że wszystko to 

zrobili właściwie, natomiast wyrok Sądu jest trochę inny. Powiedział, że nie będzie oceniał 

wyroku Sądu. Sprawa jest poważna, gdyż skutkuje poważnymi konsekwencjami: zwrotem 

znacznej kwoty środków publicznych, odsetki oraz koszty sądowe, jak również 

odpowiedzialność publiczna (dyscyplina finansów publicznych). Zarząd Powiatu Mławskiego 

analizując wszystkie za i przeciw, a przede wszystkim przekonania Mecenasa Powiatu 

Mławskiego prowadzącego tę sprawę, iż po złożeniu apelacji jest szansa wygrać. Z tą 

świadomością należy wyczerpać wszystkie możliwości działania. Zarząd wyraził zgodę aby 

złożyć apelację od tego wyroku i została ona już złożona. W ślad za złożeniem apelacji 

konieczne było wpłacenie 5% kwoty spornej, czyli ponad 36 000 zł. Liczone były skutki tego 

wyroku. Koszty sądowe to 47 018 zł, na rzecz firmy Revolt Energy Spółki Akcyjnej – 

724 016,45 zł. W roku bieżącym prawdopodobnie nie zostanie rozpatrzona złożona apelacja. 

Odsetki ustawowe na koniec grudnia to blisko 200 000 zł. W sumie za to zadanie ponad 1 mln 

złotych. Jako strona występująca słusznie bronione są swoje sprawy, natomiast nie znany jest 

ostateczny wyrok sądu.  

 

Pan Jan Warecki – Przewodniczący Rady Powiatu 

Zapytał, w którym roku był realizowany ten projekt? Powiedział, że z medialnej informacji 

wynika, że służby prowadziły w Starostwie Powiatowym pewne działania związane z 

domniemaną nazwijmy to„korupcją”. Czy dotyczyło to omawianego projektu? 

 

Pan Witold Okumski - Starosta Mławski 

Powiedział, że w tym momencie trudno jest na to pytanie odpowiedzieć, gdyż nie wiadomo na 

jakim etapie jest postępowanie. Jest to informacja publiczna, na którą Starosta nie wie czy może 

się wypowiadać, aby nie naruszyć czyichś dóbr osobistych. Powiedział, że prowadzenie 

pewnych działań przez służby miały związek z realizowanym projektem.  

 

 

 

Punkt 9 

Interpelacje i zapytania radnych. 

 

http://www.bip.powiatmlawski.pl/
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Pan Jan Warecki – Przewodniczący Rady Powiatu 

Poinformował, że radni mają możliwość składania interpelacji i zapytań w formie pisemnej do 

Przewodniczącego Rady Powiatu zgodnie z zapisami w ustawie o samorządzie powiatowym, 

art. 21. Przewodniczący Rady Powiatu przekazuje interpelację Staroście, a odpowiedzi na 

zapytania przekazywane są na piśmie. Treść zapytań i odpowiedzi na interpelację są 

publikowane na stronie Biuletynu Informacji Publicznej. W związku z powyższym poprosił o 

złożenie przygotowanych interpelacji po Sesji.   

 

Ad. 10 

Wnioski, oświadczenia i pytania radnych. 

 

Pan Jerzy Nowakowski – Radny Powiatu 

Powiedział, że zbliża się nowy rok szkolny, który będzie trochę trudniejszy, niż poprzedni ze 

względu na zmniejszoną liczbę absolwentów szkół podstawowych, którzy trafią do szkół 

ponadpodstawowych. Zapytał o sam przebieg rekrutacji i jak wygląda stan przygotowań 

placówek oświatowych prowadzonych przez powiat mławski? Dodał, że Komisja Oświaty, 

Kultury, Sportu i Turystyki na posiedzeniu w dniu 22 sierpnia 2024 roku zajmowała się tym 

tematem, gdzie pani Dyrektor Wydziału Edukacji, Sportu i Zdrowia przekazała informacje. 

Jako przewodniczący Komisji uznał, żeby taką informację uzyskali również pozostali radni 

powiatu mławskiego. Zadania oświatowe są ważne dla powiatu mławskiego.  

 

Pan Witold Okumski – Starosta Mławski 

Powiedział, że niewątpliwie u progu nowego roku szkolnego dużo mówi się o oświacie. Temat 

oświaty dla wszystkich szkół średnich w skali Polski był trudny, gdyż ubiegły rocznik był 

podwójny. Spowodowane było to wprowadzeniem i wdrożeniem reformy sześciolatków, a 

następnie jej wycofaniem. To sprawiło, że rok temu było więcej uczniów i problem kadry się 

pojawił. W związku z tym Ministerstwo Edukacji na rok wyraziło zgodę na to, by nauczyciele 

szkół średnich mogli realizować do 40 godzin tygodniowo bez jakiegokolwiek blokowania, 

choć faktycznie Karta Nauczyciela mówi, że nauczyciel może maksymalnie spędzać 27 godzin 

przy tablicy. W szacunkach jakie posiadał Wydział Edukacji, Sportu i Zdrowia od gmin 

powiatu mławskiego było 419 dzieci kończących szkołę podstawową. W poprzednim roku 

było ponad 900, a w latach poprzednich ponad 800 uczniów. Tylko 352 uczniów zdawało 

egzamin ósmoklasisty. Te różnice w liczbie uczniów mogły być spowodowane różnymi 

przyczynami. Powiat mławski uwzględniał 419 uczniów przy otwieraniu klas pierwszych w 

szkołach ponadpodstawowych. To rzeczywiście wpłynęło na plany rekrutacyjne, gdyż mniej 

uczniów było po egzaminie ósmoklasisty (352). Na warunki, które były rekrutacja przeszła w 

miarę pomyślnie. Istotą rzeczy jest, że powiat mławski ma zapewnioną kadrę pedagogiczną. 

Pomimo znaczącego spadku liczby uczniów w klasach, jak również poprzednich działań, nie 

są notowane zwolnienia nauczycieli. Wspomniał, że za rok przewiduje się około 600 uczniów.  

Pewne jest, że więcej uczniów ukończy szkoły ponadpodstawowe, niż przyjdzie nowych 

uczniów po naborze. W toku analiz rekrutacyjnych postrzegany jest kolejny problem, a 

mianowicie funkcjonowanie Techników (prawdopodobnie wynika to z przeprowadzonej 

reformy, która została przeprowadzona). Przez ostatnie dwa lata powiat musi ponad dwa razy 

więcej dołożyć do szkół. Dwa i pól roku temu była to kwota ponad 3 mln złotych, obecnie jest 

to blisko 7 mln złotych. Przyczyn jest wiele, jedną z nich może być błędne naliczanie 

subwencji, co wykazał przeprowadzony audyt (błędnie kwalifikowano uczniów do szkół 

średnich – Liceum i Technikum, a również organizowano dla nich różnych dodatkowych zajęć 

– dodatkowych nauczycieli zatrudniano). Inną z przyczyn jest to, że masowo wypływają 

uczniowie z Techników. Uczniowie najpierw niezależnie od swoich możliwości idą do 

Techników, a następnie przechodzą do innych szkół. Wszystkie te tematy są analizowane we 
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współpracy z Dyrektor Wydziału Edukacji, Sportu i Zdrowia, z Dyrektorami Szkół, z Dyrektor 

Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej. Wszyscy mają na celu wspólne dobro, aby 

organizowana nauka była optymalnie zorganizowana oraz uwzględniała specyficzne potrzeby 

uczniów.  

 

Pani Bożena Tomkiel – Dyrektor Wydziału Edukacji, Sportu i Zdrowia  

Poinformowała, że mławskie szkoły są przygotowane do nowego roku szkolnego. W roku 

szkolnym 2024/2025 będzie uczyło się w szkołach ponadpodstawowych prowadzonych przez 

powiat mławski 2 554 dzieci w 101 oddziałach. Są to: I Liceum – 489 uczniów w 18 

oddziałach, ZS nr 1 – 556 uczniów w 23 oddziałach, ZS nr 2 – 511 uczniów w 20 oddziałach, 

w ZS nr 3 – 411 uczniów w 18 oddziałach, w ZS nr 4 – 587 uczniów w 22 oddziałach, w 

Specjalnym Ośrodku Szkolno – Wychowawczym – 182 uczniów w 28 oddziałach, w tym 7 

grup przedszkolnych, 1 zespół rewalidacyjno – wychowawczy. We wszystkich wspomnianych 

szkołach będzie 2 736 uczniów w 129 oddziałach. Średnia wielkość oddziału to 25,3. W Bursie 

Szkolnej w Mławie obecnie zgłosiło się 31 osób (liczba ta wzrasta w okresie zimowym). 

Podział na typy szkół: w mławskich Technikach - 1 335 uczniów w 54 oddziałach, co stanowi 

52,27% wszystkich uczniów; w Liceach Ogólnokształcących - 916 uczniów w 35 oddziałach 

– 35,87%; w Branżowych Szkołach I stopnia – 303 uczniów w 12 oddziałach – 11,86%. Na 

dzień dzisiejszy 3 nauczania indywidualne będą przeprowadzane w technikum (oczekiwane 

są kolejne, gdyż zostaną wydane orzeczenia z Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej). W 

Specjalnym Ośrodku Szkolno – Wychowawczym jest 5 uczniów na nauczanie indywidualne, 

6 na indywidualne zajęcia rewalidacyjno – wychowawcze (dzieci upośledzone w stopniu 

głębokim). W Ośrodku Szkolno – Wychowawczym jest 7 grup przedszkolnych, czyli 32 dzieci 

(co roku liczba dzieci wzrasta); w szkole podstawowej 14 oddziałów dla 91 uczniów; w 

zespole rewalidacyjno – wychowawczym – 9 uczniów; w szkole przysposabiającej do pracy – 

4 oddziały – 31 uczniów; w branżowej szkole specjalnej I stopnia – 2 oddziały – 19 uczniów; 

w internacie – 1 grupa wychowawcza – 20 osób; wczesne wspomaganie rozwoju dziecka – 

180 dzieci (w ciągu roku szkolnego liczba ta wzrasta, wspomaganiem objęte są nawet 

kilkumiesięczne dzieci).  

Na rok szkolny 2024/2025 planowane było 15 oddziałów, natomiast został wykonany nabór do 

13 oddziałów. W każdej szkole zaplanowane były po 3 oddziały (aby spełnić oczekiwania 

Związków Zawodowych). Po roku szkolnym 2022/2023 było 992 absolwentów klas ósmych, 

natomiast po roku szkolnym 2023/2024 – 418. Należy zapewnić uczniom możliwość wyboru 

szkół i młodzież dokonała takiego ostatecznego wyboru w jakich szkołach chce się uczyć. W I 

Liceum jest aktualnie 54 uczniów w dwóch oddziałach, średnia wielkość oddziału to 27 

uczniów; w ZS nr 1 – 78 uczniów w 3 oddziałach, średnia wielkość oddziału to 26; w ZS nr 2  

jest 52 uczniów w dwóch oddziałach, średnia wielkość - 26; w ZS nr 3 jest 87 w trzech 

oddziałach, średnia wielkość – 29; w ZS nr 4 - 68 uczniów w trzech oddziałach, średnia 

wielkość – 22,67. W sumie 339 uczniów w 13 oddziałach. Jeszcze uczniowie zgłaszają się do 

klas pierwszych. Średnia wielkość oddziału we wszystkich szkołach prowadzonych przez 

powiat mławski to 26,8. Do Liceów zrekrutowanych zostało 126 uczniów w 5 oddziałach, co 

stanowi 37,17%; do Techników 151 uczniów w 6 oddziałach, co stanowi 44,54%; do 

Branżowej Szkoły I stopnia 62 uczniów w 2 oddziałach, co stanowi 18,29%. Zmiany w planie 

rekrutacyjnym dostosowywane były do potrzeb uczniów. 

W 9 jednostkach oświatowych zatrudnionych (wraz z Poradnią Psychologiczną – 

Pedagogiczną, Bursą Międzyszkolną, Powiatowym Ośrodkiem Doskonalenia Nauczycieli)   

jest 316 nauczycieli na 294,91 etatu. 73% etatów to nauczyciele dyplomowani, 15% 

nauczyciele mianowani, około 12% nauczyciele początkujący. Od 1 września Powiatowy 

Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli planuje zatrudnić 16 doradców metodycznych, czyli 

łącznie 8 etatów. W okresie wakacyjnym 16 nauczycieli awansowało na wyższy stopień. 8 
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nauczycieli zdawało egzamin na nauczyciela mianowanego w powiecie, natomiast w 

Kuratorium Oświaty również 8 nauczycieli zdawało egzaminy na nauczyciela dyplomowanego. 

Szkoły prowadzone przez powiat i inne placówki oświatowe prowadziły w miarę możliwości i 

potrzeb prace remontowo – naprawcze. Były to głównie: malowanie ścian i sufitów, ułożenie 

podłóg z paneli, wymiana drzwi i futryn, remonty pracowni przedmiotowych – języka 

polskiego, matematycznej, wykonanie pracowni komputerowych. Były również remontowane 

pracownie komputerowe, łazienki, sale gimnastyczne – na miarę możliwości (malowanie, 

uzupełnianie ubytków – na zewnątrz i wewnątrz budynków szkolnych). Szkoły wzbogaciły się 

o pomoce dydaktyczne w ramach realizowanych programów przez jednostki prowadzone przez 

powiat mławski – szczególnie programów unijnych w ramach kształcenia zawodowego. 

Realizacja tych programów jest dość dobrym źródłem doposażenia szkół. Oprócz doposażeń 

biurowych (np. meble czy inne meble szkolne) szkoły zostały wyposażone w następujące 

pomoce: laptopy, tablice interaktywne, urządzeń wielofunkcyjnych i innych niezbędnych do 

nauki i wsparcia dydaktycznego w roku szkolnym 2024/2025.  

 

Pan Jan Warecki - Przewodniczący Rady Powiatu 

Zapytał, do końca roku kalendarzowego szkoły prowadzone przez powiat mławski mają 

zapewnione środki finansowe na funkcjonowanie (np. na wynagrodzenia, media, wydatki 

rzeczowe itp.)?  

 

Pan Witold Okumski – Starosta Mławski 

Odpowiedział, że nie ma problemu. Sytuacja z wynagrodzeniami jest ustabilizowana, 

analizowane jest zaangażowanie. Ma nadzieję, że uda się pokryć dwunastą składkę ZUS i 

zapłacić dwunasty podatek. Wystąpiły problemy z utrzymaniem – dokładane były środki 

finansowe na energię dla ZS nr 3, dla ZS nr 4. Oczekiwane jest również, że inne jednostki będą 

występowały po środki na energię. W razie takiej potrzeby zabezpieczane są środki na takie 

ewentualności, Zarząd Powiatu Mławskiego czuwa nad tym.  

 

Pan Artur Dębski – Wiceprzewodniczący Rady 

Powiedział, że od wielu lat obserwował remont dróg powiatowych w mieście Mława: ulica 

Sienkiewicza, ul. Napoleońska, ul. Płocka – są one potrzebne i ważne. Rozpoczęła się nowa 

kadencja Rady Powiatu Mławskiego i warto zastanowić się nad tematem priorytetów. Uważa, 

że najważniejszą na chwilę obecną jest remont, a właściwie modernizacja ulicy Kościuszki w 

Mławie oraz ulica Graniczna i Brukowa. Jest to duże wyzwanie dla radnych. Każdy widzi jaki 

jest stan tych dróg. Ulica Graniczna i Brukowa była frezowana, została zrobiona nawierzchnia, 

rozrysowane ścieżki rowerowe, bez remontów chodników co bardzo źle wygląda. Uważa, że 

nie można tego tak zostawić. Wiadomym jest, że przy aplikowaniu o środki zewnętrzne, to 

zawsze przy dostępie do drogi wyższej kategorii (droga wojewódzka) można zdobyć 

dodatkowe punkty i wyremontować Graniczną i Brukową jak należy. Powiedział, że wiele lat 

temu władze miasta Mława postanowiły budować Aleję Św. Wojciecha - etap I, II, III. 

Wówczas był przekonany, że w ramach tego zadania będzie zrobiona również ulica Graniczna 

i Brukowa. Powstała obwodnica, którą jeździ bardzo dużo samochodów, a wspomniane ulice 

nie zostały uwzględnione w tym węźle komunikacyjnym. Zaobserwował, że dla miasta Mława 

ważną inwestycją jest obwodnica zachodnia. Nie zauważył pomocnej dłoni od powiatu 

mławskiego, zawsze władze Miasta „lobbowały” do Marszałka Województwa. Uważa, że 

powiat powinien wspierać wójtów gmin, władze miasta w sensie inwestycji wyższego stopnia. 

Dla obecnej kadencji powinna być ważna ścisła współpraca z Burmistrzem miasta Mława oraz 

modernizacja ul. Kościuszki, Granicznej i Brukowej w Mławie.  
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Pani Krystyna Zając – Radna Powiatu 

Zapytała, czy przewidywane są w tym roku w Starostwie Powiatowym podwyżki dla 

pracowników? 

 

Pan Krzysztof Kwiatek – Wiceprzewodniczący Rady 

Zapytał ponownie, czy wpłynęły inne oferty na konkurs Sekretarza poza ofertą Pana Jerzego 

Kąckiego? Zapytał również o Wicestarostę, o jego stan zdrowia.  

 

Pan Witold Okumski – Starosta Mławski 

Powiedział, że na ten rok było przeznaczone 13,2% podwyżki dla pracowników Starostwa 

Powiatowego w Mławie, który dokonał się z początkiem bieżącego roku budżetowego. 

Obecne podwyżki dotyczyły wzrostu płacy minimalnej do 4 300 zł brutto, natomiast również 

spora grupa pracowników Starostwa otrzymała podwyżki wynagrodzeń z tytułu zmiany 

ustawy o wynagrodzeniach pracowników samorządowych dotyczącej zaszeregowania 

(zostały zwiększone „widełki”). Grupa blisko 30 osób otrzymała regulacje wynagrodzeń. 

Innych podwyżek nie było w bieżącym roku.  

Powiedział, że Wicestarosta jest na zwolnieniu lekarskim i leczy się. Ma nadzieję, że z końcem 

września, początkiem października wyzdrowieje i wróci do wykonywanych obowiązków.  

Dodał, że wpłynęły dwie oferty na przeprowadzany konkurs na stanowisko Sekretarza 

Powiatu. Jedna z tych ofert została odrzucona, gdyż nie spełniała wymogów formalnych, nie 

była zgodna z wymaganiami na to stanowisko zawartymi w ustawie o pracownikach 

samorządowych.   

 

 

Ad. 11 

Informacja dotycząca pism, które wpłynęły do Rady Powiatu Mławskiego w okresie 

między sesjami. 

 

Pan Jan Warecki - Przewodniczący Rady Powiatu 

Poinformował, że do Rady Powiatu Mławskiego wpłynęły pisma z Państwowego 

Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie Nadzoru Wodnego z Mławy, Przasnysza, 

Ciechanowa, Żuromina, Działdowa przedstawiające roczne sprawozdania z działań 

podejmowanych w 2023 roku na terenach nadzoru. Pisma te dostępne są do wglądu w Biurze 

Rady Powiatu, w pokoju nr 21 Starostwa Powiatowego w Mławie.  

 

Ad. 12 

Zamknięcie obrad V Sesji. 

 

Pan Jan Warecki - Przewodniczący Rady Powiatu 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad o godz.1615 zamknął obrady V Sesji Rady Powiatu. 

Podziękował radnym oraz zaproszonym gościom za udział w Sesji.  

 

 

                                                                                                  Przewodniczący Rady Powiatu 

                                                                                                             

                                                                                                                  Jan Warecki 

 
Sporządziła: 

Agnieszka Wisińska 

18.09.2024 r. 
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